
Läkarledarskap i regionen 

Läkaryrket bär redan idag ett stort ledarskap i vården i och med läkarens unika 

medicinska kompetenser. Tyvärr återfinns läkare sällan på chefspositioner i vården. 

Samtidigt har olika studier kring ledarskap påvisat att med läkare vid rodret styrs 

organisationen mer patientsäkert och kostnadseffektivt. Detta är särskilt viktigt att ha i 

åtanke då utvecklingen av nya behandlingsmetoder, pedagogiken gentemot patienter 

och närstående, ledandet av andra professioner och inrättandet av ny forskning i 

organisationen kräver medicinsk kunskap.    

Enligt undersökningar från Sveriges Yngre Läkares Förening har man sett hur två av tre 

underläkare kan tänka sig att inneha en chefsbefattning i framtiden. Bland läkare som 

genomför sin allmäntjänstgöring eller specialiseringstjänstgöring motsvarar detta 

varannan person. Därför är det viktigt att tidigt i utbildningen introducera 

ledarskapsutveckling för att fler ska våga ta sig an ledarroller i framtiden.    

Läkares ledarskap står dock inför olika utmaningar. Andelen chefer som innehar 

läkarbakgrund har det senaste decenniet minskat. Främst till följd av att det 

administrativa uppdraget upplevs som tungt. Samtidigt som det längst beslutsledet 

ibland fattas beslut som påverkar läkarchefernas möjlighet att arbeta långsiktigt och 

kvalitetssäkrande. Därför måste det också finnas rätt stöttning från början, så att 

läkare känner sig trygga i att fatta svåra beslut samtidigt som de kan garantera att 

verksamheten styrs med kvalitet.     

För att uppmuntra fler läkare att ta sig an ett ledar- eller chefsuppdrag krävs det både 

tydliga karriärvägar och löpande utbildning som ger läkare grunden till ett tryggt 

ledarskap. Men arbetet kan börja redan i regionen, där ST läkare kan erbjudas både 

ledarskapsutbildningar och praktisk erfarenhet. 

   

Därför yrkar jag:   

• Att ST-läkare i regionen i sin tjänstgöring får ingå i klinikens ledningsgrupp för 

att erhålla praktisk erfarenhet av ledarskap   

• Att regioner erbjuder ledarskaps-ST som en påbyggnadsutbildning till läkarens 

ordinarie ST   

 


